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BILANCI 2015 Pelikani Contruction

AKTIVET SHENIME VITI 2015 VITI 2014
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktivet monetare 8,244,348 14,506,813
giendje banka 8,244,348 14,506,813
giendje arka - =
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
Totali 2 8,244,348 14,506,813
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,831,592 8,632,115
kliente per mallra e sherbime 3,476,472 8,587,797
debitore , kreditore te tjere - 84,950
tatim mbi fitimin_mbipagquar 177,773 157,820
tvsh_mbipaguar 177,347 (186,452)
detyrime te tjera - (12,000)
Totali 3 12,075,940 23,138,929
4(Inventari 915,825 54,077
lendet e para
inventar i imet
prodhim ne proces
produke te gatshem
mallra per rishitje - -
te tjiera inventar 915,825 54,077
parapase per furnizimi
Totali 4 12,991,765 23,193,006
5|Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
shpenzime te periudhave te ardhshme
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 12,991,765 23,193,006
] AKTIVET AFATGJATA
1|Investimet financiare afatgjata 0
Totali 1 ‘
2|Aktivet afatgjata materiale 7,745,701 7,969,265
toka
ndertesa
makineri dhe pajisje o
mjete transporti 686,826 964,467
pajisje zyre dhe informatike 2,729,798 2,729,798
te tjera aktive afatgjate materiale 4,329,077 4,275,000
Totali 2 7,745,701 7,969,265
3|Aktivet biologjike afatgjata 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale 0
Totali 4 7,745,701 7,969,265
5|Kapital aksionar | papaguar 0
6|Aktive te tjera afatgjata |
TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (ll) 0,40 ‘ a'?jf
TOTALI | AKTIVEVE ( 1+11) 31,162,270 <

AKTIVI




BILANCI 2015 Pelikani Contruction

DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME

VITI 2015

VITI 2014

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivatet

Huamarrjet

overdraftet bankare

huamatrrjet afatshkurtra

Totali 2

Huat dhe parapagimet

24,739,512

32,796,492

te pagueshme ndaj furnitoreve

24,595,503.00

32,740,047.00

te paqueshme ndaj punonjesve

100,866.00

42,952

detyrime tatimore

debitore e kreditore te tjere

SIGURIME SHOQERORE

43,143.00

13,493

TAP

TATIM BURIM

Totali 3

24,739,512

32,796,492

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

Provizionet afatshkurtra

0

TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1)

24,739,512

32,796,492

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

hua, bono , dhe detyrime gera financiare

bono te konvertueshme

o |lo

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

(e8]}

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

TOTALI | DETYR.AFATGIATA (I1)

TOTALI | DETYRIMEVE

24,739,512

32,796,492

KAPITALI

(4,002,046)

(1,634,222)

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shoq. meme

kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

O |N|O|N|B|WIN|R

Fitimet e pashperndara

-1,864,180.00

(2,589,726)

[y
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

-2,237,866.00

855,504

TOTALI | KAPITALIT (l1)

(4,002,046)

(1,634,222)

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,1L.111)

20,737,466

31,162,270

PASIVI




BILANCI 2015 Pelikani Contruction

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershkrimi | elementeve VITI 2015 VITI 2014
1 |Shitje neto 336,817 48,424,163
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 220,150 -
3 |Te ardhura te tjera nga shitje AQT 116,667
4 [Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces 0
5 |[Materialet e konsumuara 915,826 35,029,903
6 |Kosto e punes 2,315,546 11,996,591
7__|pagat e personelit 1,392,225 1,410,960
8 |shpenzimet per sig shog dhe shend 231,979 235,631
9 |blerje mall 855,969 195,544
10 |shpenzime te tiera 691,342 10,350,000
11 |udhetime dieta 61,845
12 |sherbime bankare 27,500 22,614
13 |shpenzime transporti 6,093 189,000
14 |taksa bashkia dogana 259,618 50,120
15 |sig mak 20,363 12,167
16 |penalitete 5,420 10,876
17 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 2,574,683 47,568,660
18 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (2,237,866) 855,503
19 |Te ardhurat-shpenzimet financ. nga nj. e kontrolluara 0
20 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0
21 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12.1 | Te A-SH t financiare nga investime te tiera financ. afigjte
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 |Fitimi (humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
22 |Tot | te A-SH financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - -
23 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (2,237,866) 855,503
SHPENZIME TE PANJOHURA 10876
24 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (2,237,866) 866,379
TATIM FITIMI 15% 129957
25 |PARAPAGIME 157,820
Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) (2,237,866) 725,546
26 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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